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[Justitsministeren] 

taget at udføre deres arbejde. En sådan ad- 
gang til at passere politiafspærringer forud- 
sætter normalt, at den pågældende er forsy- 
net med en særlig legitimation i form af et 
pressekort. Ideen med pressekortene er at 
give politiet en mulighed for i en given situa- 
tion på en let måde at give pressefolk adgang 
til afspærrede områder af hensyn bl.a. til ny- 
hedsformidlingen. 

Men det fremgår af cirkulæret -r og det er 
jo da i øvrigt den almindelige bestemmelse, 
der gælder for journalister som for alle andre 
-  at man selvfølgelig skal holde sig inden for 
lovens regler, at man skal holde sig inden for 
det, der normalt må respekteres af alle men- 
nesker, således at man f.eks. ikke uberettiget 
trænger ind i bygninger, hvad enten det er 
private eller offentligt ejede bygninger. Og i 
forbindelse med den sag, som fru Jytte An- 
dersen nævner i begrundelsen for spørgsmå- 
let, vil jeg gerne sige, at de pågældende jour- 
nalister altså var ulovligt til stede. 

Jytte Andersen (S): 
Jeg vil gerne sige tak til ministeren for 

svaret. Jeg føler mig nu ikke særlig sikker på, 
at det ikke kunne være nødvendigt også ud 
over at svare på et onsdagsspørgsmål at ind- 
skærpe over for politiet, at disse regler og 
rettigheder i forbindelse med pressekortet 
altså findes. Dette drejer sig jo ikke om kø- 
benhavnske forhold alene, men der har været 
en række eksempler på havnebyer, der har 
haft konflikter i forbindelse med dagpenge- 
reglerne, og hvor politiet efter min opfattelse 
har manglet respekten for de regler, der skal 
overholdes. Så jeg vil alligevel appellere til 
ministeren om at indskærpe over for politiet, 
at der er nogle rettigheder forbundet med 
det, og at det er ganske farligt at sætte 
spørgsmålstegn ved disse rettigheder til at få 
lov til at dække begivenhederne, hvor de rent 
faktisk foregår. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg har jo sagt -  og det synes jeg må være 

tilstrækkeligt -  at cirkulæret, som jeg har for- 
stået at alle kan være tilfredse med, skal 
overholdes, og det mener jeg også at politiet 
overalt er indstillet på. Jeg har ikke fået hen- 
vendelser hverkeh fra Danmarks Radio, som 
her er omtalt, eller om de episoder, som fru 
Jytte Andersen mener der har været andre 

steder i landet. Hvis sådanne henvendelser 
fremkommer til mig, vil jeg selvfølgelig be- 
handle dem. 

Jeg vil gerne sige specielt om Danmarks 
Radio, at Danmarks Radios ledelse selvføl- 
gelig er velkommen til at drøfte de spørgsmål 
med mig, hvis den ønsker det; det har jeg 
ikke spor imod. Undertiden kan jeg -  og det 
tror jeg også gælder andre -  måske undre 
mig lidt over det, der sker den anden vej, 
nemlig at Danmarks Radios journalister i 
nogle situationer så absolut mener, at de skal 
være til stede dér, hvor der foregår noget, 
som man ud fra en almindelig bedømmelse 
måske ikke mener har den store nyhedsmæs- 
sige interesse, men det er jo deres sag. Jeg 
har som sagt ikke noget som helst imod at 
drøfte sagen med Danmarks Radios ledelse, 
hvis der kommer en henvendelse. 

Jytte Andersen (S): 
Jeg skal for en ordens skyld sige, at det jo 

er ministeren, der er ansvarlig for, at reglerne 
bliver overholdt, og jeg finder ikke, at der er 
begrundelse nok for at sige, som ministeren 
gør, at ministeren afventer, om der kommer 
nogle henvendelser fra Journalistforbundet 
eller fra Danmarks Radio. Det mener jeg 
ikke ministeren skal vente på, alene af den 
grund, at ministeren også har et ansvar i 
denne sag i forhold til politiets forståelse for 
det omtalte problem. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Det er da fuldstændig rigtigt, at jeg er an- 

svarlig for det, men efter hvad jeg kan vide, 
er bestemmelserne i det pågældende cirkulæ- 
re overholdt, og det er derfor, jeg siger, at jeg 
gerne vil høre om det, hvis nogen har ind- 
vendinger imod det. Det var et tilbud i for- 
bindelse med det mere generelle spørgsmål, 
som fru Jytte Andersen har rejst. Jeg har, 
fordi Danmarks Radios journalister specielt 
er nævnt, sagt, at de i det omtalte tilfælde 
altså har opholdt sig ulovligt det pågældende 
sted. Men hvis Danmarks Radios ledelse me- 
ner, at vilkårene ikke er tilstrækkelige for 
dens journalister, og at de i de situationer 
skal udføre et stort og nyttigt arbejde, som 
de bliver standset i, så vil jeg da meget gerne 
tage en samtale med Danmarks Radios ledel- 
se. Det skal betragtes som et tilbud i anled- 


